
Uchwała nr 38/III/2021 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 
 
 
 
w sprawie współorganizacji kampanii społecznej „Szukam, sprawdzam, wiem”. 
 
 
 

Na podstawie § 2 pkt 1 oraz § 3 pkt 2 i 5 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 

25 maja 2006 r. ze zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1  
 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin podejmuje się razem z Fundacją Instytut 
Kreatorów Przyszłości oraz Miejskim Rzecznikiem Praw Ucznia współorganizacji 
kampanii społecznej „Szukam, sprawdzam, wiem”. 

 
Celem kampanii jest: 
a) przekazywanie wiedzy dotyczącej pozyskiwania sprawdzonych informacji 

i korzystania z rzetelnych źródeł w internecie; 
b) uwrażliwianie młodzieży na problematykę manipulacji w debacie publicznej; 
c) promowanie współpracy młodzieży z ekspertami, organizacjami 

pozarządowymi i instytucjami publicznymi; 
d) przeciwdziałanie problemowi podatności młodzieży na radykalizmy, 

populizmy i teorie spiskowe; 
e) zachęcenie młodzieży do zaangażowania się w realizację projektów 

poświęconych tematyce fact-checkingu i poziomu debaty publicznej; 
f) stworzenie platformy stanowiącej bezpieczny punkt odniesienia 

do wiarygodnych źródeł wiedzy; 
g) przeprowadzenie badania dotyczącego znajomości i wykorzystywania 

różnego rodzaju źródeł wiedzy przez lubelską młodzież; 
h) zorganizowanie cyklu szkoleń, konkursów i wydarzeń skierowanych 

do młodych osób w celu bezpośredniego zainteresowania ich tematyką. 
 

§ 2 
 
Młodzieżowa Rada Miasta Lublin zwraca się o Prezydenta Miasta Lublin 

o pomoc w realizacji kampanii. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Lublin XV 
kadencji 

  



 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

 
 

/ - / Filip Jastrzębski 
 
 


